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BAROMETR SPOŁECZNO-GOSPODARCZY MAŁOPOLSKI 

Wskaźnik Wyprzedzający Koniunktury dla Małopolski 

SYNTEZA 

Wskaźnik Wyprzedzający Koniunktury to narzędzie krótkookresowego prognozowania 

koniunktury gospodarczej, tworzone na podstawie danych statystyki publicznej i wyników testu 

koniunktury. Badanie koniunktury gospodarczej na poziomie województw jest w naszym kraju 

pionierskie. Ten i kolejne raporty to próba wypracowania metody prognozowania koniunktury. 

 

 Od II kwartału 2009 roku wartośd Wskaźnika Wyprzedzającego Koniunktury dla województwa 

małopolskiego (WWK-MA) ulega poprawie. W III kwartale 2010 roku wskaźnik osiągnął wartośd 

zbliżoną do wartości z ostatniego lokalnego szczytu, czyli z II kwartału 2007 roku, tym samym 

aktywnośd gospodarcza w Małopolsce powróciła do stanu sprzed załamania kryzysowego. 

 Załamanie aktywności gospodarczej w województwie trwało 7 kwartałów: od II kwartału 2007 

(szczyt) do I kwartału 2009 (dno). 

 Głównymi czynnikami wzrostu WWK-MA w III kwartale 2010 są: zwiększone tempo napływu 

zamówieo w sektorze przetwórczym, poprawa kondycji finansowej firm oraz ogólna poprawa 

sytuacji gospodarczej kraju, wyrażająca się zwiększoną podażą pieniądza oraz rosnącymi 

indeksami giełdowymi. 

 Głównymi zagrożeniami dla kontynuacji ożywienia gospodarczego w województwie małopolskim 

w najbliższym czasie są: nieznaczne pogorszenie się nastrojów menedżerów przedsiębiorstw 

związanych z ocenami sytuacji finansowej przedsiębiorstwa oraz rozwoju sytuacji gospodarczej 

w kraju, a także dostosowanie tempa wzrost produkcji sprzedanej do tempa napływu nowych 

zamówieo. 

 
 

W przebiegu WWK-MA w okresie I kwartał 2005 – III kwartał 2010 wyróżnid można trzy 

charakterystyczne okresy: 

1. faza wzrostowa: I kwartał 2005 – II kwartał 2007, 

2. faza załamania aktywności gospodarczej: III kwartał 2007 – I kwartał 2009, 

3. ożywienie gospodarcze: II kwartał 2009 – III kwartał 2010. 
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Wykres 1. Wskaźnik Wyprzedzający Koniunktury w województwie małopolskim w okresie 
I kwartał 2005 – III kwartał 2010 

 

 

Źródło: BIEC na podstawie danych GUS, IRG SGH, GPW, NBP. 

Małopolska na tle wybranych województw oraz kraju 

Do porównao wybrano województwa: dolnośląskie (WWK-DS), mazowieckie (WWK-MZ), śląskie 

(WWK-SL) i wielkopolskie (WWK-WP) oraz Polskę ogółem. 

Główne wnioski z przeprowadzonych badao: 

 W III kwartale 2010 roku wskaźniki dla Małopolski, Mazowsza i Wielkopolski utrzymały 

tendencję wzrostową. Wskaźnik dla Dolnego Śląska uległ załamaniu, a dla województwa 

śląskiego pozostał na niezmienionym poziomie w stosunku do II kwartału 2010 roku. 

 Tempo poprawy wskaźnika dla Małopolski od początku 2009 roku zbliżone jest do tempa 

poprawy wskaźnika dla województwa mazowieckiego. 

 Załamanie wskaźnika dla Małopolski nastąpiło w III kwartale 2007 i odpowiadało załamaniu 

wskaźnika dla Polski ogółem, w tym także dla województw mazowieckiego oraz 

wielkopolskiego. Z opóźnieniem kwartału wystąpiło załamanie w województwie dolnośląskim 

(od IV kwartału 2007), dwóch kwartałów w województwie śląskim (od I kwartału 2008). 

 W początkowej fazie (III kwartał 2007 – II kwartał 2008) załamanie wskaźnika dla Małopolski 

przebiegało łagodniej niż w innych analizowanych województwach. Jednak w drugiej połowie 

2008 roku było ono równie gwałtowne jak w pozostałych obszarach. 

 

 

Pełny raport na stronie:  www.gospodarka.obserwatoria.malopolska.pl 
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